
 1

Protokół nr 6/11 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 21 czerwca 2011 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Wiceprzewodniczący:    Czesław Kołak 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej 

Szumski, 

• Przedstawiciel Wielkopolskiej Izby Rolniczej Antoni Grzebisz, 

• Przedstawiciel Wielkopolskiej Izby Rolniczej Maciej Maciejewski, 

• Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Michał Listwoń, 

• Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gostyniu 
Eugeniusz Sierszulski. 

 
Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia.  

W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”. 

 

Ad. 4 

Spotkanie z kierownikiem Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Michałem Listwoniem w celu 

omówienia promocji regionalnych produktów.  

 

Kierownik Michał Listwoń wyjaśnił, że promocja dzieli się na dwie płaszczyzny promocja na 

wewnątrz tzn. taka gdzie przekonujemy samych siebie do jakiegoś celu, a druga to promocja 
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na zewnątrz, czyli przekonywanie mieszkańców niezwiązanych z naszym powiatem do 

jakichś zakupów, czy uczestnictwa w jakiejkolwiek imprezie. Nasza promocja, jeśli chodzi o 

obszar produktów rolnych zaczęła funkcjonować 2 lata temu, kiedy zmieniliśmy koncepcję 

dnia powiatu, czyli najważniejszego wydarzenia kulturalno – rozrywkowo – artystycznego 

organizowanego przez powiat gostyński o budżecie przekraczającym 100 tys. zł. 

Zdecydowaliśmy się na pobudzenie całej aktywności lokalnej mieszkańców i firm do 

wspólnego świętowania poprzez przedstawienie swoich produktów. Charakter kulinarny był 

nie tylko ekspozycją gospodyń wiejskich, stoiskami świetnie przygotowanymi przez 

poszczególne gminy ale też przez profesjonalną firmę gastronomiczną typu teatr kulinarny 

oraz obecność Karola Okrasy mistrza kuchni znanego w całym kraju, co skupiało dużą 

uwagę i było to bodźcem dla mieszkańców aby przyjść zobaczyć i dopingować. Gminy w ten 

sposób mogły poczuć się współorganizatorami Dni Powiatu. Wysiłek gmin szedł w kierunku 

zaprezentowania charakterystycznych dla swojej społeczności potraw oraz przedstawienie 

firm, które na danym terenie funkcjonują np. w Krobi, reprezentowała się firma Heinz. Była to 

promocja wewnętrzna, odwiedzali nas głównie mieszkańcy z naszego powiatu. Na imprezie 

było obecnych około 5-7 tysięcy ludzi. Jeśli chodzi o promocję do zewnątrz to w tym 

segmencie niestety nie mamy większego doświadczenia. Taka promocja może odbywać się 

poprzez konferencje. Taka konferencja jest planowana na przełomie miesiąca września i 

października w kooperacji z innymi podmiotami, ponieważ zwiększa się w ten sposób 

wydźwięk imprezy. Ma to na celu poruszenie tematyki wsi. Jeszcze nie ma określonych 

tematów. Co do dnia powiatu to myślimy o pojawieniu się lokalnego produktu w sensie 

spożywczym, oznakowaniu go, czyli przyjęciu odpowiedniego znaku powiatowego, którym 

dany producent mógłby asygnować dany wyrób.  

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski czy w ramach konferencji, które będą 

obywały się w późniejszym terminie można będzie podjąć tematy dotyczące rolnictwa?  

Kierownik Michał Listwoń odpowiedział, że konferencja mogłaby składać się z różnych 

bloków, przedstawienia produktu regionalnego w obszarze produktów rolnych. Zdaniem 

pana kierownika taka sekwencja byłaby najbardziej właściwa. Pojawia się szereg 

wykładowców, którzy mają bogate doświadczenie w tej dziedzinie, którzy podsunęliby jakieś 

pomysły. Na tej konferencji temat produktu regionalnego najpierw pojawiłby się w otoczce 

teoretycznej, a dopiero kolejnym elementem byłoby przystąpienie do prac nad tym 

produktem.  

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski podsumował, że w naszym powiecie 

występuje wiele firm, których poziomu nie musimy się wstydzić i zdecydowanie mogłyby 

promować jakiś produkt regionalny.  

Radny Czesław Kołak dodał, że należy wyjść do takich firm z propozycją takiego pomysłu. 

Głównie do małych firm, mniej znanych, które funkcjonują na terenie naszego powiatu.  
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Kierownik Michał Listwoń zgodził, się z pomysłem ale dodał, że trzeba wziąć pod uwagę 

kilka czynników np. to że my współpracujemy z kilkoma przedsiębiorstwami tzn. jak dotąd ta 

współpraca jest tylko jednostronna, my zwracamy się o pomoc w organizacji różnych imprez, 

te firmy nic w zamian od nas nie otrzymują. Realizowanie produktu regionalnego 

umożliwiłoby nam po spełnieniu pewnych kryteriów wyjście naprzeciw tym koncernom. 

Powinniśmy stworzyć coś prestiżowego, coś co osiągnie pewną rangę. Należy wyłonić też 

osoby z zewnątrz, które by firmowały ten produkt. Celem też wyłonienia takiego wyrobu jest 

też pokazanie firmom, że my się z nimi wzajemnie uzupełniamy. Sprzedając dany produkt 

promujemy powiat gostyński.  

Radny Czesław Kołak powiedział, że powinien być promowany powiat pod względem 

rolniczym, ponieważ żyjemy z rolnictwa, dla rolnictwa i ku rolnictwu.  

Kierownik Michał Listwoń dodał, że jest to inwestycja, która wymaga pewnych nakładów 

ale te nakłady będą się zwracać.  

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski zaproponował, że można byłoby 

zorganizować spotkanie z przedsiębiorcami, jak oni by to widzieli, tak żeby obrać jakiś 

kierunek.  

Obecny na posiedzeniu komisji pan Maciej Maciejewski dodał, że chodzi teraz o to, aby 

wymyślić coś dla promocji do zewnątrz, po pierwsze jakiś znak, który będzie się kojarzyło z 

Gostyniem i musi to mieć renomę. Spojrzenie na ten wyrób musi być wiarygodne, że jest to 

dobre, zdrowe i w dostępnej cenie.  

 

Ad.5 
Spotkanie z Kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 
Gostyniu Eugeniuszem Sierszulskim.  

Pan Sierszulski poinformował, że w Powiecie Gostyńskim jest zarejestrowanych 63 268 

sztuk bydła, ponad 500 000 sztuk świń, 806 sztuk kóz, 350 sztuk owiec.  

Kierownik Eugeniusz Sierszulski przedstawił program rozwoju obszarów wiejskich na lata 

2007-2013.  Poinformował, że lata 2007-2013 to okres nowej perspektywy finansowej w Unii 

Europejskiej. Zgodnie z założeniami reformy polityki wobec obszarów wiejskich od 2007 roku 

wsparcie rozwoju obszarów wiejskich jest finansowane w ramach Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich EFRROW. Szkolenia zawodowe dla osób 

zatrudnionych w rolnictwie i leśnictwie. Celem jest doskonalenie zawodowe rolników i 

posiadaczy lasów, prowadzące do restrukturyzacji i modernizacji rolnictwa, zwiększenie 

konkurencyjności i dochodowości działalności rolniczej lub leśnej oraz do spełnienia 

odpowiednich norm krajowych i UE. Pomoc przeznaczona jest dla osób, które po raz 

pierwszy rozpoczynają samodzielne prowadzenie gospodarstwa rolnego. Pomoc podlega 

zwrotowi w całości lub części, w przypadku gdy beneficjent nie spełni zobowiązań 
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dotyczących w szczególności samodzielnego prowadzenia gospodarstwa oraz realizacji 

założeń biznesplanu ubezpieczenia w KRUS przez wymagany okres, uzupełnienia 

wykształcenia, osiągnięcia żywotności ekonomicznej gospodarstwa oraz dostosowania do 

standardów. Renty strukturalne. Pomoc będzie udzielana producentom rolnym, którzy 

zdecydują się na zaprzestanie prowadzenia działalności rolniczej celu przekazania 

gospodarstw rolnych następcom lub innym producentom rolnym. Pomoc będzie kierowana 

do producentów rolnych będących w wieku przedemerytalnym, podlegających ubezpieczeniu 

społecznemu rolników, którzy prowadzą działalność rolniczą w gospodarstwie rolnym 

będących ich własnością i którzy zdecydują się na przekazanie posiadanego gospodarstwa 

rolnego. Pomoc będzie stanowiła źródło dochodu po zaprzestaniu prowadzonej działalności 

rolniczej. Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów. Pomoc będzie 

wynosić 80% kosztu kwalifikowanego przypadającego na usługę doradczą, jednak nie więcej 

niż równowartość 1500 euro/ gospodarstwo w całym okresie programowania. W ramach 

powyższego limitu finansowego, beneficjent będzie mógł korzystać z pomocy doradczej w 

ramach katalogu usług wielokrotnie. Modernizacja gospodarstw rolnych. Gospodarstwo, 

którego dotyczy inwestycja jest żywotne pod względem ekonomicznym ( wielkość 

ekonomiczna gospodarstwa wynosi co najmniej 4ESU) i jest prowadzone przez osobę 

posiadającą odpowiednie kwalifikacje zawodowe. Do realizacji mogą być przyjęte operacje, 

których wysokość kosztów kwalifikowanych będzie wynosiła powyżej 20 000 zł Ograniczenie 

to nie dotyczy operacji obejmujących wyłącznie wyposażenie gospodarstwa rolnego w 

urządzenia do składowania nawozów naturalnych lub projektów związanych z 

dostosowaniem do norm wspólnotowych. Uczestnictwo rolników w systemach jakości 

żywności. Wsparcie jest wypłacane po roku uczestnictwa w systemie przez okres 

maksymalnie 5 lat. Działania informacyjne i promocyjne, które kwalifikują się do wsparcia 

muszą dotyczyć produktów uczestniczących w systemach jakości żywności. Zryczałtowana 

pomoc jest udzielana grupom producentów rolnych w pierwszych 5 latach ich 

funkcjonowania w celu ułatwienia tworzenia i działalności administracyjnej. Z pomocy grupa 

skorzystać może tylko raz w okresie swojej działalności. Program rolnośrodowiskowy – 

beneficjenci realizując ten program w ramach PROW 2004-2006 na obszarach Natura 2000 

mogą przejść na płatności w ramach działania Natura 2000 pod warunkiem, że powstaną 

plany zarządzania lub inne obowiązkowe wymogi dla rolnika w formie planów zarządzania 

lub w innej równoważnej formie. Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw  - maksymalna 

wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi w okresie realizacji programu nie może 

przekroczyć 300 000 zł. W przypadku przetwórstwa produktów rolnych lub jadalnych 

produktów leśnych, maksymalna kwota pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi, w 

okresie realizacji Programu wynosi 100 000 zł. Poziom pomocy finansowej wynosi 

maksymalnie 50% kosztów kwalifikowanych operacji.  Zakres pomocy dla gospodarki i 
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ludności wiejskiej obejmuje koszty inwestycyjne, w szczególności zakup materiałów i 

wykonanie prac budowlano – montażowych , zakup niezbędnego wyposażenia.  

Radny Krzysztof Nawrocik zapytał czy za stwierdzone nieprawidłowości u przewoźników 

świń stosuje się jakieś sankcje?  

Kierownik Eugeniusz Sierszulski odpowiedział, że można zakazać przewoźnikowi 

prowadzenia takiej działalności.  

Pan Antoni Grzebisz nawiązał do sytuacji na rynku cukru. Zdaniem pana Grzebisza jest to 

„złoty okres”, osiągany poziom zysku jest znacznie większy niż był osiągany wcześniej. Cena 

kawy, herbaty w porównaniu do lat ubiegłych znacznie wzrosła nie jest to uzasadnione 

sytuacją ekonomiczną. Musiałyby być wprowadzone przepisy światowe mówiące, że za 

transakcjami muszę iść towary. Rynki niedoboru tak jak rynek cukru w Polsce zawsze jest 

bardziej wrażliwy na różne działania spekulacyjne. 250 ton cukru musimy w ciągu roku 

importować.  

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski zapytał w jakim kierunku powinno 

zmierzać rolnictwo?  

Pan Maciej Maciejewski odpowiedział, że problemem rolników jest to, że zbyt nerwowo 

reagują na zmiany na rynku. Dobrze byłoby posiadać zapas kapitału na ciężkie chwile i 

przetrwać załamania w gospodarce rolnej. Raz sytuacja jest lepsza przy hodowli bydła, raz 

przykładowo przy hodowli świń.  

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski zapytał czy są prowadzone statystyki ile 

sztuk świń jest przeznaczonych na spożycie?  

Kierownik Eugeniusz Sierszulski odpowiedział, że 80% mięsa w marketach to mięso 

importowane, gdyby tego nie było to 18 mln świń by wystarczyło do przeznaczenia na 

spożycie.  

Pan Maciej Maciejewski dodał, że problemem dotyczącym importu jest tylko kontrola 

jakości, weterynarz krajowy nie może nic zrobić w celu sprawdzenia jakości.  

Naczelnik Andrzej Szumski dodał, że klienci głównie poszukują małych masarni. 

Podchodzą do tego w ten sposób, gdyż w małej masarni nie stosuje się dużo produktów 

chemicznych, nie ma specjalistycznych urządzeń, które „nadmuchają” mięso. W tej chwili 

małe zakłady zaczynają mieć przewagę konkurencyjną. 

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski zapytał czy rynek zbożowy jest 

opłacalny? 

Kierownik Eugeniusz Sierszulski odpowiedział, że jest to rynek opłacalny dla producenta, 

a nie dla hodowcy.  

Pan Antoni Grzebisz dodał, że w hodowli nie można szukać w całości dochodów po stronie 

zysków ani po stronie obniżania kosztów. Jest to efekt polityki, w której wymyślono, że jeśli 
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czegoś jest za dużo to jest to problemem. Nie ma takiej polityki, że jeśli czegoś mamy w 

nadmiarze to traktujemy to jako zabezpieczenie.  

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski zwrócił się do pana Grzebisza w sprawie 

zapisywania gospodarstw aby dostać dopłaty dla młodych rolników. Czy jest wiele takich 

wniosków? 

Pan Antoni Grzebisz odpowiedział, że mamy do czynienia z taką ekonomią, która likwiduje 

gospodarstwa.  

Pan Maciej Maciejewski dodał, że we Włoszech idzie to w takim kierunku, że nie daje się 

dotacji na maszyny, czy ciągniki, sporo pieniędzy jest przekazywane w odwodzenie ludzi od 

rolnictwa ale zatrzymanie ich na wsi, aby pracowali w ramach np. agroturystyki.   

Kierownik Eugeniusz Sierszulski wyjaśnił, że od 2013 r. też polityka rolna też pójdzie w 

tym kierunku. Obecnie wiele gospodarstw zostało przerejestrowanych dla młodych rolników, 

niektóre na wyrost.  

Pan Maciej Maciejewski dodał, że mówi się o tym, że w trzecim kwartale będą 

przyjmowane wnioski dla rolników, małżonków rolników albo domowników, którzy zamierzają 

rozwinąć albo rozpocząć działalność pozarolniczą. Wielu przedsiębiorców małych firm 

jeszcze chyba do końca nie ma świadomości i odwagi aby z tego skorzystać.  

 

Ad.6 

Spotkanie z przedstawicielami Wielkopolskiej Izby Rolniczej z panem Antonim Grzebiszem 

oraz z panem Maciejem Maciejewskim.  

Pan Antoni Grzebisz poruszył temat związany z kupnem ziemi przez rolników, kredytów 

klęskowych, regulacji Rowu Polskiego. Najważniejsze cele Izby Rolniczej to: 

- przeciwdziałanie przejmowaniu gruntów przez dużych właścicieli, preferować rolników, 

których głównym źródłem utrzymania jest praca w gospodarstwie, 

- utrzymanie kredytów na zakup ziemi z dopłatami, bez nich wielu rolników straci szanse na 

kupno gruntów rolnych,, 

- spowodowanie, by we wszystkich bankach była możliwość prolongaty zaciągniętych 

kredytów klęskowych o obniżonym oprocentowaniu w związku z ponownym wystąpieniem 

złych warunków atmosferycznych i strat w uprawach, 

- doprowadzenie do odpowiedniej regulacji Rowu Polskiego, by uniknąć powtarzających się 

zalań łąk na przyległych do niego terenach (w szczególności powiat gostyński i leszczyński) 

-umożliwienie dziedziczenia płatności jako dziedziczenie faktyczne lub przewidywane bez 

uzależnienia od rodzaju podejmowanej pracy lub świadczenia przez osobą zdającą 

gospodarstwo oraz dalsze utrzymanie tych płatności sektorowych. W innym wypadku 

uprawy, których te płatności dotyczą (pomidory, buraki cukrowe, owoce miękkie) będą 

zagrożone stając się nieopłacalne, 
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- zwiększenie środków na remonty dróg śródpolnych oraz regulację zadrzewień i 

zakrzaczeń, również  z wykorzystaniem środków unijnych w ramach PROW, 

- utrzymanie kwot mlecznych po roku 2015. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 7 

W punkcie wolne głosy i wnioski głosu nie zabrano.  

 

Ad. 8 
Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, po 

czym zamknął posiedzenie komisji. 

 
                    Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
     

                                                                                     Aleksander Dolczewski 
 
 

Protokołowała: Julita Walczak 

 

 


